2

	«Тацинский вестник»

Информационный бюллетень МО «Тацинское сельское поселение»

Пятница, 10 марта 2023 года

№ 48

[image: image1.jpg]

ст. Тацинская                                                        10 марта 2023 года.

ПРОТОКОЛ   №  1

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по продаже земельных

участков или права их аренды, расположенных на территории

Тацинского сельского поселения Тацинского района

Организатор торгов:  Муниципальное образование  «Тацинское сельское             поселение»,            в лице Главы Администрации Тацинского сельского поселения.

Реквизиты:  347060, Ростовская область, Тацинский район, ст. Тацинская,              ул. Ленина, 49.

          Муниципальное образование «Тацинское сельское поселение» в лице                                        Администрации Тацинского сельского поселения  Тацинского района, Ростовской области,           л/с 05583117070, ЕКС 101028108453     р/сч  № 03100643000000015800     Отделение Ростов-на-Дону, Банка России//УФК по Ростовской    области                      г. Ростов-на-Дону,  БИК 016015102;  ИНН 6134009983;   КБК 951 1 11 05025 10 0000 120

Основные характеристики:  ЛОТ № 1

-  земельный участок площадью - 1044 кв.м, кадастровый номер 61:38:0010164:53, Адрес: Местоположение  установлено относительно                  ориентира, расположенного в границах участка.  Почтовый адрес ориентира:             Ростовская обл., р-н Тацинский,  ст. Тацинская,               ул. Пролетарская, 22                            категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для       ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный       участок),     срок аренды 10 лет.

Начальная цена – 1384 (одна тысяча триста восемьдесят четыре) рубля, отчет об определении рыночной стоимости годовой арендной платы за        земельный       участок от 26.01.2023 г № 23-З-02.

Размер задатка для участия  в аукционе 100 % от  начальной рыночной             стоимости        годовой арендной платы, сумма задатка  1384 (одна тысяча триста                 восемьдесят четыре) рубля.

Шаг аукциона 3 % от начальной рыночной стоимости годовой      арендной платы, который составляет 41 рубль 52 коп.;

Организатору торгов поступил один комплект документов

№ п/п
Заявитель, ад-рес
Дата

подачи заявки
Сумма

внесен-ного

задатка

руб.
Комплект

документов,

прилагаемых

к заявке
Способ подачи заявки

1

Филатова        Наталья            Павловна

09.02.

2023 г.

1384
1. Заявка на участие в аукционе           (вх. от 10.02.2023 № 2);

2. Копия платежки от 09.02.2023 г., подтверждающая перечисление за-датка.

3. Копия паспорта
лично

Заявителей, не допущенных к участию в аукционе: нет.

Организатор аукциона решил:

1.     Признать  Филатову     Наталью      Павловну   участником аукциона,               открытого по форме подачи предложений, на право заключения договора аренды на:     -     земельный участок площадью - 1044 кв.м, кадастровый номер 61:38:0010164:53, Адрес: Местоположение  установлено относительно     ориентира, расположенного в границах участка.  Почтовый адрес ориентира:      Ростовская обл., р-н Тацинский,  ст. Тацинская, ул. Пролетарская, 22,  категория земель: Земли        населённых пунктов, разрешенное использование: Для          ведения личного подсобного                    хозяйства          (приусадебный земельный   участок)

2.     Учитывая, что  Филатова        Наталья          Павловна  является единственным заявителем,             признанным участником аукциона,  в  соответствии  с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ,      признать  несостоявшимся аукцион, назначенный на 14.03.2023  г. на право заключения договора аренды на  -     земельный участок площадью - 1044 кв.м, кадастровый номер 61:38:0010164:53, Адрес:                          Местоположение  установлено относительно     ориентира, расположенного в           границах участка.  Почтовый адрес ориентира:      Ростовская обл., р-н Тацинский,                          ст. Тацинская, ул. Пролетарская, 22,  категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для          ведения личного подсобного хозяйства          (приусадебный земельный   участок)

3. В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ признать несостоявшимся аукцион,               назначенный на 14.03.2023  г., на право заключения договора аренды.  В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ в течение 10 дней направить заявителю три экземпляра                     подписанного проекта договора аренды на:

-     земельный участок площадью - 1044 кв.м, кадастровый номер 61:38:0010164:53, Адрес:                  Местоположение  установлено относительно     ориентира, расположенного в           границах             участка.  Почтовый адрес ориентира:     Ростовская обл.,                     р-н   Тацинский,                        ст. Тацинская, ул. Пролетарская, 22,          категория земель:    Земли населённых пунктов,                    разрешенное использование: Для          ведения личного подсобного хозяйства          (приусадебный земельный   участок)

4. Цена приобретения права годовой аренды 1384 (одна тысяча триста восемьдесят четыре) рубля.

5. О  принятом решении уведомить участника аукциона не позднее следующего     рабочего дня,            с даты оформления данного решения.

От организатора торгов:

 Председатель комиссии

                                 Вакулич А.С.

 Члены:                                                                         Пономарев В.А.

                                                                                             Подосинникова Ю.Ю

                                                                                           Гущеня  А.Ю.

Секретарь комиссии:                                                         Линько Н.А.

ст. Тацинская                                                        10 марта 2023 года.

ПРОТОКОЛ   №  2
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по продаже земельных

участков или права их аренды, расположенных на территории

Тацинского сельского поселения Тацинского района
Организатор торгов:  Муниципальное образование  «Тацинское сельское             поселение»,    в лице Главы Администрации Тацинского сельского поселения.

Реквизиты:  347060, Ростовская область, Тацинский район, ст. Тацинская,                                  ул. Ленина, 49.

          Муниципальное образование «Тацинское сельское поселение» в лице                                    Администрации Тацинского сельского поселения  Тацинского района, Ростовской области,               л/с 05583117070,  ЕКС 10102810845370000050;                                                                                   р/сч  № 03100643000000015800  Отделение Ростов-на-Дону, Банка России//УФК по Ростовской    области г. Ростов-на-Дону,  БИК 016015102;  ИНН 6134009983;   КБК 951 1 11 05025 10 0000 120

Основные характеристики:  ЛОТ № 2

-  земельный участок площадью 1259 кв.м, кадастровый     номер 61:38:0010193:46,            Адрес: Местоположение  установлено относительно           ориентира, расположенного в               границах участка.  Почтовый адрес ориентира:  Ростовская обл., р-н Тацинский,  ст. Тацинская, ул. Октябрьская, 52                   категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное          использование: Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный                   участок), срок аренды 10 лет.
Начальная цена – 1645 (одна тысяча шестьсот сорок пять) рублей,      отчет об                        определении рыночной стоимости годовой арендной платы за        земельный участок от 26.01.2023 г № 23-З-03.

Размер задатка для участия  в аукционе 100% от  начальной рыночной стоимости годовой арендной платы, сумма задатка  1645 (одна тысяча       шестьсот сорок пять) рублей.

Шаг аукциона 3% от начальной рыночной стоимости годовой арендной платы, который составляет 49 рублей 35 коп.

Организатору торгов поступил один комплект документов

№ п/п
Заявитель, адрес
Дата

подачи заявки
Сумма

внесенного

задатка

руб.
Комплект

документов,

прилагаемых

к заявке
Способ подачи заявки

1

Юдин

Владимир

Андреевич

09.02.

2023 г

1645
1. Заявка на участие в аукционе (вх. от 09.02.2023 № 1);

2. Копия платежки от 09.02.2023 г., подтверждающая перечисление задатка.

3. Копия паспорта
лично

Заявителей, не допущенных к участию в аукционе: нет.

Организатор аукциона решил:

1.     Признать  Юдина Владимира Андреевича  участником аукциона, открытого по форме              подачи предложений, на право заключения договора аренды на   -  земельный участок           площадью 1259 кв.м, кадастровый     номер 61:38:0010193:46, Адрес: Местоположение            установлено относительно           ориентира, расположенного в границах участка.  Почтовый   адрес ориентира:  Ростовская обл.,          р-н Тацинский,  ст. Тацинская, ул. Октябрьская, 52                   категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное использование: Для ведения               личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный      участок).
2.     Учитывая, что Юдин Владимир Андреевич  является единственным заявителем,                признанным участником аукциона,  в  соответствии  с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ,      признать  несостоявшимся аукцион, назначенный на 14.03.2023  г. на право заключения           договора аренды на  -  земельный участок площадью 1259 кв.м, кадастровый     номер 61:38:0010193:46,   Адрес: Местоположение  установлено относительно           ориентира,         расположенного в границах участка.  Почтовый адрес ориентира:  Ростовская обл.,                     р-н Тацинский,  ст. Тацинская,                          ул. Октябрьская, 52                   категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное                 использование: Для ведения личного             подсобного хозяйства (приусадебный земельный      участок).
3. В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ признать несостоявшимся аукцион,        назначенный на 14.03.2023  г., на право заключения договора аренды.  В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ в течение 10 дней направить заявителю три экземпляра                подписанного проекта договора аренды на:

-  земельный участок площадью 1259 кв.м, кадастровый     номер 61:38:0010193:46,   Адрес:      Местоположение  установлено относительно           ориентира, расположенного в границах       участка.  Почтовый адрес ориентира:  Ростовская обл., р-н Тацинский,  ст. Тацинская,                          ул. Октябрьская, 52                   категория земель: Земли населённых пунктов, разрешенное                 использование: Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный                   участок).

 4. Цена приобретения права годовой аренды 1645 (одна тысяча       шестьсот сорок пять) рублей

5. О  принятом решении уведомить участника аукциона не позднее следующего рабочего дня,     с даты оформления данного решения.

От организатора торгов:
 Председатель комиссии
                             Вакулич А.С.

 Члены:                                                                         Пономарев В.А.

                                                                                             Подосинникова Ю.Ю

                                                                                           Гущеня  А.Ю.

Секретарь комиссии:                                                         Линько Н.А.

______________________________________________________________
Учредитель: Администрация Тацинского сельского поселения. Главный редактор: Заведующий сектором Администрации Тацинского сельского поселения А.Ю. Гущеня
Издатель: Администрация Тацинского сельского поселения, Пятница,  10.03.2023 года № 48. Время подписания в печать: 17-00 часов.
Тираж: не более 1000 экз. в год.

Адрес редакции: ст. Тацинская, ул. Ленина, 49. «Бесплатно»